1

Лицензионный договор
о предоставлении права использования программного обеспечения

(публичная оферта)

Дата вступления в силу
01 января 2025 года

Настоящий Договор является публичной офертой
(пункт 2 статьи 437 Гражданского кодекса РФ),
условия которой принимаются Лицензиатом в
соответствии с пунктом 6.1. Договора.

Общество с ограниченной ответственностью «Флэт Уайт», ИНН 7802927297, ОГРН

1227800082322, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Мургулец Людмилы
Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и лицо (юридическое лицо или физическое лицо), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», которое в
соответствии с пунктом 6.1. Договора присоединилось к условиям настоящего Договора путем оплаты в
полном размере лицензионного вознаграждения, с другой стороны,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения. Термины и определения.
1.1. Сторонами в рамках настоящего Договора используются следующие термины:
1.1.1. Аккаунт - аккаунт Лицензиата в Программном обеспечении, используемый Лицензиатом и

Пользователями, назначенными Лицензиатом, для авторизации в Программном обеспечении, а также для
эксплуатации Программного обеспечения по назначению;

1.1.2. Лицензионное вознаграждение – вознаграждение Лицензиара за предоставление права
использования Программного обеспечения;

1.1.3. Мобильное приложение – приложение (программное обеспечение), устанавливаемое на
мобильное устройство Пользователя (телефон, смартфон, коммуникатор или иное устройство) и посредством
которого осуществляется доступ к Программному обеспечению для его воспроизведения;

1.1.4. Пользователь – физическое лицо, назначенное Лицензиатом для непосредственного
использования Программного обеспечения. Лицензиат обеспечивает совершение Пользователем всех
обязанностей и запретов, соблюдение которых со стороны Пользователя предусмотрено Договором;

1.1.5. Программное обеспечение – программа для ЭВМ «ToolKeeper», доступ к которой
осуществляется через мобильное приложение «Toolkeeper» или через веб-сайт https://toolkeeper.io и
которая функционально предназначена для автоматизации учета товарно-материальных ценностей (ТМЦ)
предприятия по заданным Пользователями критериям;

1.1.6. Сайт – веб-сайт в сети Интернет https://toolkeeper.io, посредством которого осуществляется
доступ к Программному обеспечению для его воспроизведения;

1.1.7. Техническая поддержка – осуществляемые Лицензиаром консультации для Лицензиата и
(или) назначенных Лицензиатом Пользователей по их запросам относительно настройки и эксплуатации
Программного обеспечения.

2. Предмет Договора.
2.1. По настоящему Договору Лицензиар за вознаграждение предоставляет Лицензиату право

использования (на условиях неисключительной лицензии) программы для ЭВМ «ToolKeeper» (далее по
тексту – Программное обеспечение).

2.2. Право использования Программного обеспечения предоставляется на срок действия
настоящего Договора, указанный в пункте 6.1. Договора.

2.3. Лицензиат вправе использовать Программное обеспечение в собственной деятельности путем
воспроизведения (эксплуатации) Программного обеспечения через мобильное приложение «Toolkeeper»
или через веб-сайт https://toolkeeper.io.

2.4. Лицензиат вправе, начиная с даты оплаты Лицензионного вознаграждения, использовать
Программное обеспечение на территории всего мира (далее – Территория).

2.5. Программное обеспечение предоставляется Лицензиату в пользование в том состоянии и с
той функциональностью, в которой Программное обеспечение фактически находится на момент ее
использования.

2

2.6. Лицензиар заверяет, что в качестве правообладателя в полном объеме владеет
исключительными правами на Программное обеспечение, а также гарантирует отсутствие в отношении
Программного обеспечения запретов, залогов, иных обременений или споров.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Лицензиар обязуется:
3.1.1. в течение срока действия настоящего Договора воздерживаться от каких-либо действий,

способных затруднить осуществление Лицензиатом предоставленного ему права использования
Программного обеспечения в установленных Договором пределах;

3.1.2. обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении информации, составляющей
коммерческую тайну Лицензиата и ставшей известной в связи с исполнением настоящего Договора;

3.1.3. обеспечивать Лицензиату Техническую поддержку в рабочие дни с 9.00 до 18.00 по
московскому времени.

3.2. Лицензиар вправе предоставлять в пределах Территории право использования Программного
обеспечения иным лицам, помимо Лицензиата.

3.3. Лицензиат и Пользователи обязаны:
3.3.1. использовать Программное обеспечение в соответствии с законодательством и настоящим

Договором;
3.3.2. не использовать Программное обеспечение за пределами прав, прямо предоставленных по

настоящему Договору;
3.3.3. немедленно сообщать Лицензиару о любых ставших известными фактах нарушения

исключительных прав Лицензиара;
3.3.4. самостоятельно принимать меры для защиты от несанкционированного доступа третьих лиц к

данным Аккаунта и иной конфиденциальной информации Лицензиата, не предоставлять третьим лицам
логины и пароли для доступа к Аккаунту. В случае утраты, а также в случаях компрометации логинов и
паролей (несанкционированного получения доступа к ним со стороны третьих лиц) Лицензиат обязуется
незамедлительно сообщить об этом Лицензиару;

3.3.5. самостоятельно обеспечивать наличие у назначенных им Пользователей оборудования
(ПЭВМ или мобильных устройств) и активного доступа к сети Интернет, необходимых для использования
Программного обеспечения;

3.3.6. в случае невозможности (или иного отсутствия) доступа к использованию Программного
обеспечения незамедлительно (в течение одного календарного дня) сообщить об этом Лицензиару.

3.4. Лицензиат и Пользователи не имеют права производить расшифровку Программного
обеспечения, обходить либо блокировать технические средства защиты Программного обеспечения,
самостоятельно вносить какие-либо изменения в Программное обеспечение и в его элементы, копировать
Программное обеспечение или какую-либо его часть, проводить инженерный анализ (дизассемблировать /
осуществлять обратное проектирование, декомпилировать (преобразовывать объектный код в исходный
текст)) Программного обеспечения, модифицировать его, исправлять возможные ошибки в Программном
обеспечении, распространять Программное обеспечение, передавать Аккаунта третьим лицам, использовать
Программное обеспечение или его элементы в качестве составной части собственных программ для ЭВМ,
объединять или интегрировать Программное обеспечение с иными программными продуктами, вносить
любые изменения в сведения о правообладателе или авторах Программного обеспечения.

3.5. Лицензиат обязан обеспечить выполнение каждым Пользователем, назначенным
Лицензиатом, обязанностей и запретов, предусмотренных для Лицензиата пунктами 3.3. и 3.4. Договора, и
отвечает за их невыполнение Пользователями.

3.6. Лицензиат не вправе заключать сублицензионные договоры с третьими лицами в отношении
Программного обеспечения без письменного согласия Лицензиара, а также не вправе без письменного
согласия Лицензиара предоставлять третьим лицам доступ к использованию Программного обеспечения.

4. Условия лицензии.

4.1. Непосредственное использование Программного обеспечения осуществляется Пользователями,
назначенными Лицензиатом, при условии их авторизации в Аккаунте Лицензиата (с введением пары логина и
пароля, уникальной для каждого Пользователя) через Мобильное приложение или Сайт.

3

4.2. Лицензиар вправе в самостоятельно определенный период времени предоставлять бесплатный
доступ к Программному обеспечению.

4.3. Лицензиат несет полную ответственность за достоверность и правомерность содержания
своего Аккаунта. Лицензиар не осуществляет контроля за содержанием информации, размещаемой
Лицензиатом в своем Аккаунте, и не несет за нее ответственности.

4.4. Лицензиар не несет ответственности за безопасность хранения данных в Аккаунте
Лицензиата в случае применения Лицензиатом или Пользователями ненадежного (с точки зрения обычных
мер предосторожности) пароля.

4.5. В целях безопасности Лицензиат и Пользователи обязаны самостоятельно завершать работу
под своей учетной записью (выходить из Аккаунта) по окончании каждой сессии работы в Программном
обеспечении. Лицензиар не отвечает за потерю данных и за другие нежелательные последствия, которые
могут произойти вследствие нарушения указанной обязанности.

4.6. В случае прекращения действия Договора Лицензиар вправе прекратить Лицензиату и
Пользователям доступ в Аккаунт.

4.7.  Начиная использовать Программное обеспечение, Лицензиат считается принявшим условия
настоящего Договора в полном объеме, без каких-либо оговорок и исключений.

5. Расчеты по Договору.
5.1. Лицензиат обязан выплачивать Лицензионное вознаграждение в размере, порядке и на

условиях, которые установлены настоящим Договором.
5.2. Размер Лицензионного вознаграждения Лицензиара определяется тарифным планом

(пакетным предложением), самостоятельно выбираемым Лицензиатом из числа представленных на Сайте
Лицензиара в зависимости от количества Пользователей и предметов ТМЦ, сведения о которых доступны для
обработки Программным обеспечением. На основании выбранного Лицензиатом тарифного плана (пакетного
предложения) Лицензиар выставляет Лицензиату счет на оплату Лицензионного вознаграждения.

5.3. Лицензионное вознаграждение по настоящему Договору подлежит уплате путем
единовременного авансового платежа в размере 100 % (сто процентов) Лицензионного вознаграждения до
начала использования Программного обеспечения.

5.4. Вознаграждение перечисляется в безналичной форме на основании выставленного
Лицензиаром счета на оплату. Обязательство Лицензиата по оплате считается исполненным в момент
зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

5.5. Лицензиат вправе в любой момент заявить об изменении применяемого тарифного плана на
другой тарифный план, стоимость которого выше по сравнению с применяемым Лицензиатом на момент
изменения. Увеличенная часть лицензионного вознаграждения подлежит оплате Лицензиатом согласно счету,
выставленному Лицензиаром, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты выставления такого счета. Изменение
тарифного плана производится на следующий день после оплаты Лицензиаром увеличенной части
лицензионного вознаграждения.

5.6. Лицензионное вознаграждение включает НДС по ставке согласно законодательству о налогах
и сборах.

5.7. Неиспользование Программного обеспечения Лицензиатом или его использование не в
полном объеме не является основанием для уменьшения Лицензионного вознаграждения и (или) его возврата,
а также не освобождает Лицензиата от оплаты Лицензионного вознаграждения.

5.8. Продление срока пользования Программным обеспечением в рамках настоящего Договора
осуществляется путем выставления Лицензиаром (на основании соответствующей заявки Лицензиара) счета
на оплату Лицензионного вознаграждения на новый период использования Программного обеспечения и
последующей оплаты Лицензиатом такого счета. При этом продление срока пользования Программным
обеспечением производится на условиях согласно выбранному тарифному плану (пакетному предложению)
из числа представленных на Сайте на момент указанного продления.

5.9. Если иное не согласовано Сторонами, срок действия выставленного Лицензиаром счета
составляет 3 (Три) рабочих дня.

5.10. Лицензиар вправе в любое время в одностороннем порядке изменять тарифные планы
(пакетные предложения), опубликовав соответствующую информацию на Сайте. При этом оплаченный
Лицензиатом тарифный план не подлежит изменению для Лицензиата до окончания оплаченного периода.

4

6. Действие Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента присоединения Лицензиата к настоящему

Договору путем полной оплаты Лицензиатом лицензионного вознаграждения в размере согласно тарифному
плану (пакетному предложению), самостоятельно выбранному Лицензиатом из числа представленных на
Сайте Лицензиара (пункт 5.2. Договора).

6.2. Срок действия настоящего Договора (срок использования Программного обеспечения)
составляет один год с момента оплаты Лицензиатом Лицензионного вознаграждения за весь срок
использования Программного обеспечения согласно выбранному тарифному плану (пакетному
предложению). Договор считается каждый раз продленным на один год, если до окончания срока его
действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении, а Лицензиат произведет оплату Лицензионного
вознаграждения за новый срок использования Программного обеспечения согласно выбранному тарифному
плану (пакетному предложению), действующему на момент продления действия Договора.

7.3. Факт присоединения Лицензиата к настоящему Договору означает, что Лицензиат
ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора, а настоящий Договор считается
заключенным в письменной форме.

7.4. Стороны соглашаются, что Лицензиар вправе в одностороннем внесудебном порядке вносить
изменения в условия настоящего Договора, опубликовав новую редакцию Договора на Сайте в сети Интернет
и направив соответствующее уведомление на адрес электронной почты Лицензиата. Изменения, внесенные
Лицензиаром, становятся обязательными для Сторон через 3 (три) рабочих дня с даты направления
Лицензиаром указанного уведомления. При этом Исполнитель обязуется хранить все редакции Договора.

7. Прочие условия.

7.1. Претензионный порядок урегулирования споров является обязательным. Срок рассмотрения
претензии – в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента ее получения адресатом.

7.2. Любые споры, связанные с настоящим Договором, подлежат рассмотрению в Арбитражном
суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области (если спор подсуден арбитражному суду) или в суде
общей юрисдикции по месту нахождения Лицензиара (если спор подсуден суду общей юрисдикции).

7.3. Настоящий Договор, все изменения и дополнения к нему, а также акты приемки-передачи и
другие документы могут быть заключены (согласованы) путем обмена сторонами подписанными копиями
(сканированными копиями) этих документов посредством электронной почты (с использованием адресов
электронной почты, указанных в настоящем Договоре) или посредством системы электронного
документооборота (ЭДО).

7.4. Стороны признают юридическую силу за любыми электронными письмами и электронными
копиями (сканированными копиями) документов, направляемыми друг другу по электронной почте (e-mail),
и признают их равнозначными подлинным документам на бумажных носителях. Письмо, направленное
стороной посредством электронной почты, считается полученным второй стороной в день отправления этого
электронного письма. Адреса электронной почты Сторон указаны в настоящем Договоре.

7.5. К отношениям сторон, не урегулированным настоящим Договором, применяется
законодательство Российской Федерации.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

Лицензиар
Общество с ограниченной ответственностью «ФЛЭТ УАЙТ»
ОГРН 1227800082322
ИНН 7802927297 / КПП 780201001
194358, город Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, дом 150, корпус 1, Литера А, помещ./ком. 3Н/7
р/сч 40702810490200003378 в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
БИК 044030790, кор/сч 30101810900000000790
E-mail: app@toolkeeper.io
Генеральный директор ____________________ Мургулец Людмила Васильевна